
Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 4 экземпляра. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Наумова Р.Е. Страница 1 

  

    

№  23 от  24.06.2022 года  
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ 

  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

 

РЕШЕНИЕ 

(ХLIV сессия шестого созыва) 

 

 

от  22.06.2022  года № 270 

с. Лаврентия 

 

 

  

В соответствии с пунктом 7 статьи 10 Федерального Закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 6 

статьи 3 Закона Чукотского автономного округа от 17.12.2015 года № 123-ОЗ «О порядке проведения выборов в 

органы местного самоуправления в Чукотском автономном округе», статьей 13 Устава муниципального 

образования Чукотский муниципальный район, Совет депутатов муниципального образования Чукотский 

муниципальный район  

РЕШИЛ: 

 

                                                  

     1.   Назначить выборы депутатов Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район седьмого созыва на 11 сентября 2022 года. 

     2.    Опубликовать  настоящее решение  в  газете «Крайний Север».   

 

          

Председатель  Совета депутатов                                                   Калашникова Л.М. 

 

 

Глава муниципального образования 

Чукотский муниципальный район                                                 Юрочко Л.П. 

 

 

 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ 

  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

 

РЕШЕНИЕ 

(ХLIV сессия шестого созыва) 

 

от  22.06. 2022  года № 271 

с. Лаврентия 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов 

муниципального образования Чукотский муниципальный 

район от 20.09.2019 года № 106 

 

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования Чукотский муниципальный район, Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в приложение к Решению Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 20.09.2019 года № 106 «Об утверждении 

Положения о материальном стимулировании выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления, 

муниципальных органах муниципального образования Чукотский муниципальный район» следующие изменения: 

1.1. Первый абзац пункта 4 изложить в новой редакции:  

«Размеры материального стимулирования руководителям муниципальных органов, являющимися выборными должностными лицами, устанавливаются Решением Совета 

депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.  

 

 

Председатель  Совета  депутатов                     Л.М. Калашникова   

 

Глава муниципального образования 

Чукотский муниципальный район                                                           Юрочко Л.П. 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ 

  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

 

РЕШЕНИЕ 

(XLIV сессия шестого созыва) 

О назначении  выборов депутатов 

Совета депутатов муниципального образования 

Чукотский муниципальный район седьмого созыва. 

 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 4 экземпляра. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Наумова Р.Е. Страница 2 

от  22 июня 2022  года №276 

с. Лаврентия 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования Чукотский муниципальный 

район                              от 16 марта 2009 года № 70 

 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 статьи 5, статьѐй 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», частью 1 статьи 26 Кодекса о муниципальной службе Чукотского автономного округа  от 7 августа 2007 года №74-ОЗ, Совет 

депутатов муниципального образования Чукотский  муниципальный район    

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 16 марта 2009 года №70 «О денежном содержании 

муниципальных служащих Чукотского автономного округа, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Чукотского муниципального 

района» следующие изменения: 

1) Приложение №2 Положения об оплате труда муниципальных служащих Чукотского автономного округа, замещающих должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Чукотского муниципального района изложить в новой редакции согласно Приложению.  

2. Руководителям органов местного самоуправления Чукотского муниципального района привести контракты о муниципальной службе, заключенные с муниципальными 

служащими в соответствие с настоящим решением в течение 3-х месяцев с момента вступления его в силу.  

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.  

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                                 Л.М.Калашникова     

 

 

Глава муниципального образования 

Чукотский муниципальный район                       Л.П.Юрочко 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ИНЧОУН 

 

РЕШЕНИЕ 

 (LVIII сессия IV созыва) 

 

от 22.06. 2022г.  №   59 

О назначении выборов депутатов Совета депутатов  

муниципального образования сельское поселение Инчоун 

  

В соответствии с пунктом 7 статьи 10 Федерального Закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 3 Закона Чукотского автономного округа от 17.12.2015 года № 123-ОЗ «О порядке проведения выборов в органы местного 

самоуправления в Чукотском автономном округе», Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Инчоун 

РЕШИЛ: 

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Инчоун Чукотского муниципального района на 11 сентября 2022 

года.  

2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в «Информационном вестнике» администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

сельского поселения Инчоун                                                    И.В. Неко 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ЧУКОТСКИЙАВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ИНЧОУН 

 

РЕШЕНИЕ 

 (LVIII  сессия IVсозыва) 

 

от 22.06.2022г.  №   60 

О назначении выборов Главы    муниципального образования  

сельское поселение Инчоун Чукотского муниципального района 

  

В соответствии с пунктом 7 статьи 10 Федерального Закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 3 Закона Чукотского автономного округа от 17.12.2015 года № 123-ОЗ «О порядке проведения выборов в органы местного 

самоуправления в Чукотском автономном округе», Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Инчоун 

РЕШИЛ: 

3. Назначить выборы Главы муниципального образования сельское поселение Инчоун Чукотского муниципального района на 11 сентября 2022 года.  

4. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в «Информационном вестнике» администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

сельского поселения Инчоун                                                           И.В. Неко 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ЧУКОТСКИЙАВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ УЭЛЕН 

 

РЕШЕНИЕ 

 ( 39 сессия 4 созыва) 

 

от 22.06.2022г.  №  65   



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 4 экземпляра. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Наумова Р.Е. Страница 3 

О назначении выборов Главы    муниципального образования  

сельское поселение Уэлен Чукотского муниципального района 

  

В соответствии с пунктом 7 статьи 10 Федерального Закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 3 Закона Чукотского автономного округа от 17.12.2015 года № 123-ОЗ «О порядке проведения выборов в органы местного 

самоуправления в Чукотском автономном округе», Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Уэлен 

РЕШИЛ: 

1. Назначить выборы Главы муниципального образования сельское поселение Уэлен Чукотского муниципального района на 11 сентября 2022 года.  

2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в «Информационном вестнике» администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

сельского поселения Уэлен                                                  В.А. Карева 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ УЭЛЕН 

 

РЕШЕНИЕ 

 (39 сессия 4 созыва) 

 

от 22.06.2022г.  №  66  

О назначении выборов депутатов Совета депутатов  

муниципального образования сельское поселение Уэлен 

  

В соответствии с пунктом 7 статьи 10 Федерального Закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 3 Закона Чукотского автономного округа от 17.12.2015 года № 123-ОЗ «О порядке проведения выборов в органы местного 

самоуправления в Чукотском автономном округе», Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Уэлен 

РЕШИЛ: 

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Уэлен Чукотского муниципального района на 11 сентября 2022 

года.  

2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в «Информационном вестнике» администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

сельского поселения Уэлен                                                 В.А. Карева 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ЧУКОТСКИЙАВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛАВРЕНТИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 ( 44 сессия 4 созыва) 

 

от 22.06. 2022г.  №  67   

О назначении выборов Главы    муниципального образования  

сельское поселение Лаврентия Чукотского муниципального района 

  

В соответствии с пунктом 7 статьи 10 Федерального Закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 3 Закона Чукотского автономного округа от 17.12.2015 года № 123-ОЗ «О порядке проведения выборов в органы местного 

самоуправления в Чукотском автономном округе», Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Лаврентия 

РЕШИЛ: 

1. Назначить выборы Главы муниципального образования сельское поселение Лаврентия Чукотского муниципального района на 11 сентября 2022 года.  

2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в «Информационном вестнике» администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

сельского поселения Лаврентия                                          В.В. Кабанов 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛАВРЕНТИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 ( 43 сессия 4 созыва) 

 

от 22.06.2022г.  №   68 

О назначении выборов депутатов Совета депутатов  

муниципального образования сельское поселение Лаврентия 

  

В соответствии с пунктом 7 статьи 10 Федерального Закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 3 Закона Чукотского автономного округа от 17.12.2015 года № 123-ОЗ «О порядке проведения выборов в органы местного 

самоуправления в Чукотском автономном округе», Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Лаврентия 

РЕШИЛ: 

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Лаврентия Чукотского муниципального района на 11 сентября 2022 

года.  

2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в «Информационном вестнике» администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

сельского поселения Лаврентия                                                В.В. Кабанов 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЭНУРМИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 ( 49 сессия 4 созыва) 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 4 экземпляра. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Наумова Р.Е. Страница 4 

 

от 22.06.2022г.  №   74 

О назначении выборов депутатов Совета депутатов  

муниципального образования сельское поселение Энурмино 

  

В соответствии с пунктом 7 статьи 10 Федерального Закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 3 Закона Чукотского автономного округа от 17.12.2015 года № 123-ОЗ «О порядке проведения выборов в органы местного 

самоуправления в Чукотском автономном округе», Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Энурмино 

РЕШИЛ: 

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Энурмино Чукотского муниципального района на 11 сентября 2022 

года.  

2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в «Информационном вестнике» администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

сельского поселения Энурмино                                              Н.В. Тынетегина 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЕШКАН 

 

РЕШЕНИЕ 

 ( сорок девятая сессия четвертого созыва) 

 

от 22.06. 2022г.  №   75 

О назначении выборов депутатов Совета депутатов  

муниципального образования сельское поселение Нешкан 

  

В соответствии с пунктом 7 статьи 10 Федерального Закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 3 Закона Чукотского автономного округа от 17.12.2015 года № 123-ОЗ «О порядке проведения выборов в органы местного 

самоуправления в Чукотском автономном округе», Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Нешкан 

РЕШИЛ: 

1. Назначить выборы депутатов Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Нешкан Чукотского муниципального района на 11 сентября 2022 

года.  

2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в «Информационном вестнике» администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

сельского поселения Нешкан                                                        Кергинват А.Р. 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 21.06.2022 г. № 241 

с. Лаврентия 

 

О сохранении права пользования жилым 

помещением за несовершеннолетними 

Энмытагиной Марией Николаевной и 

Энмытагиным Александром Леонидовичем.  

   

Рассмотрев ходатайство отдела социальной поддержки населения в Чукотском районе (территориальный орган опеки и попечительства), на основании части 1 статьи 148 

Семейного Кодекса Российской Федерации, соглашения о передаче органами местного самоуправления сельского поселения Лаврентия осуществления части своих полномочий 

органам местного самоуправления Чукотского муниципального района за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения Лаврентия в 

бюджет Чукотского муниципального района от 24 декабря 2021 года №70-21, Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 1. Сохранить за несовершеннолетними  Энмытагиной Марией Николаевной, 03.12.2013 года рождения  и Энмытагиным Александром Леонидовичем, 02.07.2020 года 

рождения, оставшимися без попечения родителей, право пользования жилым помещением по адресу: Чукотский автономный округ, Чукотский район, с.Лаврентия, ул.Дежнева, 

д.6, кв.18.  

 2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.  

 

И.о. Главы Администрации                                        В.Г. Фирстов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.06.2022 г. № 245 

с. Лаврентия 

 

Об особенностях осуществления в 2022 году 

муниципального финансового контроля в отношении 

главных распорядителей бюджетных средств Чукотского 

муниципального района, получателей бюджетных средств 

Чукотского муниципального района 

 

 В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 апреля 2022 года N 665 "Об особенностях осуществления в 2022 году муниципального 

финансового контроля в отношении главных распорядителей бюджетных средств, получателей бюджетных средств", Администрация муниципального образования Чукотский 

муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 4 экземпляра. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Наумова Р.Е. Страница 5 

 

1. Установить, что до 1 января 2023 года Управлением финансов, экономики и имущественных отношений муниципального образования Чукотский муниципальный район 

в рамках внутреннего муниципального финансового контроля не проводятся проверки главных распорядителей бюджетных средств Чукотского муниципального района, 

получателей бюджетных средств Чукотского муниципального района, в том числе являющихся муниципальными заказчиками. 

 2. При поступлении от главных распорядителей бюджетных средств Чукотского муниципального района, получателей бюджетных средств Чукотского муниципального 

района, в том числе являющихся муниципальными заказчиками, обращений о продлении срока исполнения представлений (предписаний) Управлением финансов, экономики и 

имущественных отношений муниципального образования Чукотский муниципальный район, выданных до вступления в силу настоящего постановления, Управление финансов, 

экономики и имущественных отношений муниципального образования Чукотский муниципальный район принимает с учетом требований, предусмотренных Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, решение об удовлетворении таких обращений в течение 10 рабочих дней со дня их поступления. При этом вновь устанавливаемый срок исполнения 

указанных представлений (предписаний) не может приходиться на дату ранее 1 января 2023 года. 

3. Установить, что проверки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, начатые до вступления в силу настоящего постановления, по решению органа внутреннего 

муниципального финансового контроля приостанавливаются со сроком возобновления не ранее 1 января 2023 года либо завершаются не позднее 20 рабочих дней со дня 

вступления в силу настоящего постановления. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений муниципального  образования 

Чукотский муниципальный район (Добриева А.А.). 

 5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2022 года. 

 

 

И.о.главы Администрации                                                                    В.Г.Фирстов  

АДМИНИСТРЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

от  20.06.2022 г. №  207 - рз  

с. Лаврентия 

 

Об утверждении Плана мероприятий по проведению 

проверки исполнения законодательства при 

реализации приоритетных национальных проектов 

 

 

В соответствии с требованием прокуратуры Чукотского района от 12 марта 2021 года № 17/210в/220 «В порядке статьи 22 Федерального закона «О прокуратуре 

Российской Федерации»» и в целях своевременного предоставления информации по реализации приоритетных национальных проектов: 

1. Утвердить План мероприятий по проведению проверки исполнения законодательства при реализации приоритетных национальных проектов (далее – План 

мероприятий) согласно приложению к настоящему распоряжению. 

2.  Органам местного самоуправления Чукотского муниципального района: 

1) обеспечить своевременное и качественное выполнение Плана мероприятий по соответствующим отраслям; 

2) еженедельно по средам не позднее 12:00 представлять в Управление финансов, экономики и имущественных отношений муниципального  образования Чукотский 

муниципальный район отчѐт о реализации Плана мероприятий. 

3. Управлению финансов, экономики и имущественных              отношений муниципального образования Чукотский муниципальный район (А.А. Добриева) 

еженедельно представлять в прокуратуру Чукотского района  отчѐт о реализации Плана мероприятий. 

 4.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента официального опубликования 

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений муниципального образования 

Чукотский муниципальный район (А.А.Добриева). 

 

 

И.о. главы Администрации В.Г.Фирстов 

  

УТВЕРЖДЁН 

Распоряжением Администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район 

от  20.06.2022 года  № 207 - рз 

ПЛАН  

мероприятий по проведению проверки исполнения законодательства при реализации приоритетных национальных проектов 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия  Вид документа Срок исполнения Ответственный исполнитель 

1. Национальный проект «Демография» 

1.1. О реализации программ, включающих 

мероприятия по увеличению периода активного 

долголетия и продолжительности здоровой 

жизни; программ по формированию 

приверженности здоровому образу жизни; с 

указанием реквизитов принятых МНПА, 

размера и целей освоенных средств 

оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 

 

Управление социальной политики Администрации МО 

Чукотский муниципальный район 

1.2. Полнота применяемых мер к своевременному 

вводу в эксплуатацию строящихся 

(реконструируемых) зданий дошкольных 

образовательных организаций, спортивных 

объектов, стационарных организаций 

социального обслуживания; 

оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление социальной политики Администрации МО 

Чукотский муниципальный район 

1.3. Применяемые меры к организации первичных 

(межмуниципальных) и региональных центров 

общественного здоровья, реализация 

полномочий по принятию муниципальных 

программ по укреплению общественного 

здоровья 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление социальной политики Администрации МО 

Чукотский муниципальный район 

1.4. Планируемое строительство детских садов, 

имеющаяся при этом очередность детей на 

зачисление в дошкольные образовательные 

организации 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление социальной политики Администрации МО 

Чукотский муниципальный район 

1.5. Исполнение законодательства при создании 

условий для занятий физической культурой и 

спортом для всех категорий и групп населения, 

формировании инфраструктуры для массового 

спорта, а также достижения целевого 

показателя «Доля граждан, систематически 

занимающихся физической культурой и 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление социальной политики Администрации МО 

Чукотский муниципальный район 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 4 экземпляра. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Наумова Р.Е. Страница 6 

спортом» до 55 % к 2024 году и 

взаимосвязанных целей, установленных в 

других национальных проектах 

1.6. Наличие административных барьеров при 

выделении земельных участков и оформлении 

разрешительной документации для возведения 

и реконструкции объектов капитального 

строительства и их ввода в эксплуатацию 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление социальной политики Администрации МО 

Чукотский муниципальный район, 

Управление финансов, экономики и имущественных 

отношений муниципального образования Чукотский 

муниципальный район, 

Управление промышленной политики Администрации 

МО Чукотский муниципальный район 

1.7. Полнота применяемых органами власти и 

организациями мер к оформлению лицензий и 

иных разрешительных документов для 

обеспечения функционирования вновь 

введенных в эксплуатацию зданий 

образовательных, медицинских учреждений и 

иных объектов социальной инфраструктуры 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление социальной политики Администрации МО 

Чукотский муниципальный район 

1.8. Создание уполномоченными органами и 

организациями условий для полного и 

надлежащего использования вновь введенных 

объектов капитального строительства, 

приобретаемой материально-технической базы, 

а также для организации нормального 

функционирования социальных учреждений в 

условиях ремонтных и строительных работ 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление социальной политики Администрации МО 

Чукотский муниципальный район 

1.9. Полнота и законность реализации полномочий 

органами контроля, в том числе наличие 

фактов ущемления прав хозяйствующих 

субъектов – добросовестных участников 

национальных проектов от избыточных 

контрольных мероприятий. Достаточность 

проводимой контролирующими органами 

работы по профилактике нарушений 

обязательных требований субъектами 

предпринимательства 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление финансов, экономики и имущественных 

отношений муниципального образования Чукотский 

муниципальный район, 

Управление промышленной политики Администрации 

МО Чукотский муниципальный район 

1.10 Сведения о нормативных правовых актах, 

предусматривающих порядок финансирования 

мероприятий по национальным проектам за 

счет бюджетных средств, в том числе 

устанавливающих порядок расходования 

средств, выделенных на реализацию таких 

мероприятий, нормативы финансовых затрат, 

условия получения мер финансовой 

поддержки. 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление социальной политики Администрации МО 

Чукотский муниципальный район, 

Администрация МО Чукотский муниципальный район, 

Управление финансов, экономики и имущественных 

отношений муниципального образования Чукотский 

муниципальный район 

1.11 Информация о муниципальных программах, 

предусматривающих порядок финансирования 

мероприятий федеральных и региональных 

проектов (с указанием последних изменений, 

внесенных органами местного самоуправления) 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление социальной политики Администрации МО 

Чукотский муниципальный район, 

Администрация МО Чукотский муниципальный район, 

Управление финансов, экономики и имущественных 

отношений муниципального образования Чукотский 

муниципальный район 

1.12 Информация о нормативных правовых актах, 

предусматривающих порядок оказания 

финансовой поддержки юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям в виде 

субсидий, грантов, принятых органами 

местного самоуправления в целях реализации 

федеральных и региональных проектов (с 

указанием последних изменений, внесенных в 

НПА). 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление социальной политики Администрации МО 

Чукотский муниципальный район 

1.13 Информация о нормативных правовых актах, 

предусматривающих предоставление мер 

социальной поддержки отдельным категориям 

граждан, принятых органами местного 

самоуправления в целях реализации 

федеральных и региональных проектов (с 

указанием последних изменений, внесенных в 

НПА) 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление социальной политики Администрации МО 

Чукотский муниципальный район 

2. Национальный проект «Образование»: 

2.1. Принятые меры к своевременному вводу в 

эксплуатацию строящихся (реконструируемых) 

зданий образовательных организаций, их 

капитальному ремонту 

Оперативная 

информация 

 

Еженедельно до 12:00 Управление социальной политики Администрации МО 

Чукотский муниципальный район, 

Управление промышленной политики Администрации 

МО Чукотский муниципальный район 

2.2. Своевременность оснащения образовательных 

организаций материально-технической базой 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление социальной политики Администрации МО 

Чукотский муниципальный район 

2.3. Создание условий для получения образования 

лицами с ограниченными возможностями 

здоровья, а также системы непрерывного 

обновления работающими гражданами своих 

профессиональных знаний и приобретения ими 

новых навыков 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление социальной политики Администрации МО 

Чукотский муниципальный район 

2.4. Полнота и своевременность мероприятий по 

поддержке и развитию способностей и 

талантов у детей и молодежи, повышению 

уровня профессионального мастерства 

педагогических работников 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление социальной политики Администрации МО 

Чукотский муниципальный район 

2.5. Внедрение цифровой образовательной среды Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление социальной политики Администрации МО 

Чукотский муниципальный район 

2.6. Наличие административных барьеров при 

выделении земельных участков и оформлении 

разрешительной документации для возведения 

и реконструкции объектов капитального 

строительства и их ввода в эксплуатацию 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление социальной политики Администрации МО 

Чукотский муниципальный район, Управление 

финансов, экономики и имущественных отношений 

муниципального образования Чукотский 

муниципальный район, Управление промышленной 

политики Администрации МО Чукотский 

муниципальный район 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 4 экземпляра. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Наумова Р.Е. Страница 7 

 

2.7. Полнота применяемых органами власти и 

организациями мер к оформлению лицензий и 

иных разрешительных документов для 

обеспечения функционирования вновь 

введенных в эксплуатацию зданий 

образовательных, медицинских учреждений и 

иных объектов социальной инфраструктуры 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление социальной политики Администрации МО 

Чукотский муниципальный район, Управление 

промышленной политики Администрации МО 

Чукотский муниципальный район 

2.8. Создания уполномоченными органами и 

организациями условий для полного и 

надлежащего использования вновь введенных 

объектов капитального строительства, 

приобретаемой материально-технической базы, 

а также для организации нормального 

функционирования социальных учреждений в 

условиях ремонтных и строительных работ 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление социальной политики Администрации МО 

Чукотский муниципальный район 

2.9. Полнота и законности реализации полномочий 

органами контроля, в том числе наличие 

фактов ущемления прав хозяйствующих 

субъектов – добросовестных участников 

национальных проектов от избыточных 

контрольных мероприятий. Достаточность 

проводимой контролирующими органами 

работы по профилактике нарушений 

обязательных требований субъектами 

предпринимательства 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление финансов, экономики и имущественных 

отношений муниципального образования Чукотский 

муниципальный район, 

Управление промышленной политики Администрации 

МО Чукотский муниципальный район 

2.10 Сведения о нормативных правовых актах, 

предусматривающих порядок финансирования 

мероприятий по национальным проектам за 

счет бюджетных средств, в том числе 

устанавливающих порядок расходования 

средств, выделенных на реализацию таких 

мероприятий, нормативы финансовых затрат, 

условия получения мер финансовой 

поддержки. 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление социальной политики Администрации МО 

Чукотский муниципальный район, 

Администрация МО Чукотский муниципальный район, 

Управление финансов, экономики и имущественных 

отношений муниципального образования Чукотский 

муниципальный район 

2.11 Информация о муниципальных программах, 

предусматривающих порядок финансирования 

мероприятий федеральных и региональных 

проектов (с указанием последних изменений, 

внесенных органами местного самоуправления) 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление социальной политики Администрации МО 

Чукотский муниципальный район 

2.12 Информация о нормативных правовых актах, 

предусматривающих порядок оказания 

финансовой поддержки юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям в виде 

субсидий, грантов, принятых органами 

местного самоуправления в целях реализации 

федеральных и региональных проектов (с 

указанием последних изменений, внесенных в 

НПА). 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление социальной политики Администрации МО 

Чукотский муниципальный район 

2.13 Информация о нормативных правовых актах, 

предусматривающих предоставление мер 

социальной поддержки отдельным категориям 

граждан, принятых органами местного 

самоуправления в целях реализации 

федеральных и региональных проектов (с 

указанием последних изменений, внесенных в 

НПА) 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление социальной политики Администрации МО 

Чукотский муниципальный район 

3. Национальный проект «Жилье и городская среда» 

3.1. Полнота и своевременность мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилья, 

капитальному ремонту многоквартирных домов 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление промышленной политики Администрации 

МО Чукотский муниципальный район 

3.2. Достаточность принимаемых мер к 

стимулированию развития жилищного 

строительства, представить информацию с 

оценкой достаточности мероприятий, 

принимаемых органами местного 

самоуправления для переселения граждан из 

аварийных домов в рамках национального 

проекта (полнота, соблюдение сроков, причины 

несвоевременности сроков 

строительства/введения дома в 

эксплуатацию/переселение); соблюдение прав 

дольщиков в условиях перехода на новую 

систему финансирования 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление промышленной политики Администрации 

МО Чукотский муниципальный район 

3.3. Соблюдение порядка реализации мероприятий 

по модернизации и реконструкции объектов 

коммунальной инфраструктуры, 

формированию современной городской среды 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление промышленной политики Администрации 

МО Чукотский муниципальный район 

3.4. Количество домов и граждан, запланированных 

к расселению по национальному проекту (их 

количество с разбивкой по годам, домам и 

улицам); о количестве расселенных домов и 

граждан с разбивкой по годам. Исключить 

факты отражения переселения всего количества 

граждан на поднадзорной территории, не 

относящихся к домам, включенным в 

национальный проект 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление промышленной политики Администрации 

МО Чукотский муниципальный район 

3.5. Соответствие площади предоставленного 

жилого помещения требованиям 

законодательства 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление промышленной политики Администрации 

МО Чукотский муниципальный район 

3.6. Отражать мероприятия национального проекта, 

запланированные на текущий год в области 

городской среды, с фактическими сведениями 

об исполнении, соблюдении сроков либо 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление промышленной политики Администрации 

МО Чукотский муниципальный район 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 4 экземпляра. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Наумова Р.Е. Страница 8 

оценкой законности причин отставаний 

3.7. Сведения о нормативных правовых актах, 

предусматривающих порядок финансирования 

мероприятий по национальным проектам за 

счет бюджетных средств, в том числе 

устанавливающих порядок расходования 

средств, выделенных на реализацию таких 

мероприятий, нормативы финансовых затрат, 

условия получения мер финансовой 

поддержки. 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление промышленной политики Администрации 

МО Чукотский муниципальный район 

3.8. Информация о муниципальных программах, 

предусматривающих порядок финансирования 

мероприятий федеральных и региональных 

проектов (с указанием последних изменений, 

внесенных органами местного самоуправления) 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление промышленной политики Администрации 

МО Чукотский муниципальный район 

3.9. 

 

Информация о нормативных правовых актах, 

предусматривающих порядок оказания 

финансовой поддержки юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям в виде 

субсидий, грантов, принятых органами 

местного самоуправления в целях реализации 

федеральных и региональных проектов (с 

указанием последних изменений, внесенных в 

НПА). 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление промышленной политики Администрации 

МО Чукотский муниципальный район 

3.10. Информация о нормативных правовых актах, 

предусматривающих предоставление мер 

социальной поддержки отдельным категориям 

граждан, принятых органами местного 

самоуправления в целях реализации 

федеральных и региональных проектов (с 

указанием последних изменений, внесенных в 

НПА) 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление промышленной политики Администрации 

МО Чукотский муниципальный район 

4. Национальный проект «Формирование городской среды»  (ранее - «Экология»): 

4.1. Перечень реализуемых на территории района 

федеральных и региональных проектов; 

обеспечение включения мероприятий 

национального проекта, предусмотренных 

паспортами региональных проектов, в 

муниципальные программы и местные 

бюджеты, полнота их финансирования 

Оперативная 

информация  

Еженедельно до 12:00 Управление промышленной политики Администрации 

МО Чукотский муниципальный район 

4.2. Проведение экспертизы муниципальных 

программ органами финансового контроля 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление финансов, экономики и имущественных 

отношений муниципального образования Чукотский 

муниципальный район 

4.3. Запланированные мероприятия для достижения 

целей программ 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление промышленной политики Администрации 

МО Чукотский муниципальный район 

4.4. Достаточность запланированного обеспечения 

целевых программ необходимыми 

финансовыми ресурсами 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление промышленной политики Администрации 

МО Чукотский муниципальный район 

4.4. Объем фактически выделенных финансовых 

средств (в случае отсутствия финансирования 

указать причины, принятые в связи с этим 

меры), своевременность и полнота поступления 

финансовых средств в рамках реализации 

программ, выполнение условий о 

софинансировании мероприятий 

муниципальными органами власти 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление промышленной политики Администрации 

МО Чукотский муниципальный район 

4.5. Наличие фактов использования бюджетных 

средств для финансирования мероприятий, не 

предусмотренных программами и 

соглашениями 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление промышленной политики Администрации 

МО Чукотский муниципальный район 

4.6. Проведение ежегодной оценки эффективности 

реализации муниципальных программ, 

достижение конечных результатов их 

реализации, соответствие выводов 

фактическим обстоятельствам (с приложением 

копий соответствующих отчетов); 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление промышленной политики Администрации 

МО Чукотский муниципальный район 

4.7. Перечень нормативных правовых актов 

муниципальных образований, 

устанавливающих порядок проведения и 

критерии оценки эффективности реализации 

муниципальных программ 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление промышленной политики Администрации 

МО Чукотский муниципальный район 

4.8. Наличие фактов сокращения муниципальными 

образованиями бюджетных ассигнований на 

реализацию программ или досрочного 

прекращения их реализации; своевременность, 

обоснованность, законность таких решений 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление промышленной политики Администрации 

МО Чукотский муниципальный район 

4.9. Наличие случаев выделения бюджетных 

ассигнований на исполнение расходных 

обязательств, вытекающих из контрактов, 

заключенных в целях реализации данных 

программ, при принятии решений о 

прекращении их финансирования 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление промышленной политики Администрации 

МО Чукотский муниципальный район 

4.10. Соблюдение требований и ограничений 

природоохранного законодательства при 

реализации мероприятий национального 

проекта, включая вопросы получения 

согласований и разрешений контрольно-

надзорных органов, проведения 

государственных и общественных 

экологических экспертиз 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление промышленной политики Администрации 

МО Чукотский муниципальный район 

4.11. Сведения о нормативных правовых актах, 

предусматривающих порядок финансирования 

мероприятий по национальным проектам за 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление промышленной политики Администрации 

МО Чукотский муниципальный район 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 4 экземпляра. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Наумова Р.Е. Страница 9 

счет бюджетных средств, в том числе 

устанавливающих порядок расходования 

средств, выделенных на реализацию таких 

мероприятий, нормативы финансовых затрат, 

условия получения мер финансовой 

поддержки. 

4.12. Информация о муниципальных программах, 

предусматривающих порядок финансирования 

мероприятий федеральных и региональных 

проектов (с указанием последних изменений, 

внесенных органами местного самоуправления) 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление промышленной политики Администрации 

МО Чукотский муниципальный район 

4.13 Информация о нормативных правовых актах, 

предусматривающих порядок оказания 

финансовой поддержки юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям в виде 

субсидий, грантов, принятых органами 

местного самоуправления в целях реализации 

федеральных и региональных проектов (с 

указанием последних изменений, внесенных в 

НПА). 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление промышленной политики Администрации 

МО Чукотский муниципальный район 

4.14. Информация о нормативных правовых актах, 

предусматривающих предоставление мер 

социальной поддержки отдельным категориям 

граждан, принятых органами местного 

самоуправления в целях реализации 

федеральных и региональных проектов (с 

указанием последних изменений, внесенных в 

НПА) 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление промышленной политики Администрации 

МО Чукотский муниципальный район 

5. Национальный проект «Безопасные и качественные автомобильные дороги» 

5.1. Исполнение законодательства при принятии и 

реализации муниципальных программ 

дорожной деятельности; 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление промышленной политики Администрации 

МО Чукотский муниципальный район 

5.2. Принимаемые меры к приведению 

автомобильных дорог в соответствие с 

нормативными требованиями, повышению 

уровня безопасности дорожного движения, 

перевозок пассажиров и транспортной 

безопасности, а также обновлению парка 

наземного общественного пассажирского 

транспорта 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление промышленной политики Администрации 

МО Чукотский муниципальный район 

6. Национальный проект «Малое и среднее предпринимательство  

и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» 

6.1. О предоставлении в 2020 – истекшем периоде 

2021 года органами местного самоуправления, 

организациями, образующими инфраструктуру 

поддержки (фонды), субъектам 

предпринимательской деятельности субсидии, 

гранты в форме субсидий в рамках реализации 

национального проекта (с разбивкой по каждой 

подпрограмме  (улучшение условий ведения 

предпринимательской деятельности; - 

расширение доступа субъектов МСП к 

финансовым ресурсам, в том числе к льготному 

финансированию;  акселерация субъектов 

малого и среднего предпринимательства;  

создание системы поддержки фермеров и 

развития сельской кооперации;  популяризация 

предпринимательства); 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление финансов, экономики и имущественных 

отношений муниципального образования Чукотский 

муниципальный район 

6.2 Случаи отказа в предоставлении финансовой 

поддержки с указанием причин отказа 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление финансов, экономики и имущественных 

отношений муниципального образования Чукотский 

муниципальный район 

6.3. - Утверждение ежегодных программ 

профилактики нарушений (до 20 декабря);  

- Составление и размещение на официальных 

сайтах  органов муниципального контроля в 

сети-«Интернет» перечней нормативных 

правовых актов, содержащих обязательные 

требования, оценка соблюдения которых 

является предметом муниципального контроля, 

а также тексты соответствующих нормативных 

правовых актов (поддерживаются ли такие 

перечни в актуальном состоянии); 

- Разработка руководства по соблюдению 

обязательных требований, установленных 

муниципальными правовыми актами, содержат 

ли они описание действий (бездействия) 

юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, ведущих к нарушениям 

таких требований, а также рекомендации по их 

соблюдению; 

- Проведение органами местного 

самоуправления обобщения практики 

осуществления вида муниципального контроля. 

(Учесть, что по итогам такого обобщения не 

реже чем один раз в год орган контроля готовит 

обзор практики осуществления 

муниципального контроля, который в 

обязательном порядке размещается на 

официальном сайте органам муниципального 

контроля в сети «Интернет») 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление финансов, экономики и имущественных 

отношений муниципального образования Чукотский 

муниципальный район, Управление промышленной 

политики Администрации МО Чукотский 

муниципальный район, Управление по 

организационно- правовым вопросам Администрации 

МО Чукотский муниципальный район 

 

7. Национальный проект «Культура» 

7.1. Фактическое достижение результатов 

программных мероприятий 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление социальной политики Администрации МО 

Чукотский муниципальный район 

7.2. Полнота и соответствие предъявляемым 

требованиям выполненных работ и 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление социальной политики Администрации МО 

Чукотский муниципальный район 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 4 экземпляра. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Наумова Р.Е. Страница 10 

      

 

 

поставленных товаров при создании 

(реконструкции) и капитальном ремонте 

учреждений культуры, оснащении школ 

искусств и училищ музыкальными 

инструментами, оборудованием и учебными 

материалами, поставке автоклубов, создании 

центров непрерывного образования и 

повышения квалификации творческих и 

управленческих кадров, модельных библиотек, 

виртуальных концертных залов и мультимедиа-

гидов по экспозициям и выставочным 

проектам, оснащении оборудованием 

кинозалов 

7.3. Фактическая реализация творческих проектов и 

программ, получивших бюджетное 

финансирование 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление социальной политики Администрации МО 

Чукотский муниципальный район 

7.4. Сведения о нормативных правовых актах, 

предусматривающих порядок финансирования 

мероприятий по национальным проектам за 

счет бюджетных средств, в том числе 

устанавливающих порядок расходования 

средств, выделенных на реализацию таких 

мероприятий, нормативы финансовых затрат, 

условия получения мер финансовой 

поддержки. 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление социальной политики Администрации МО 

Чукотский муниципальный район 

7.5. Информация о муниципальных программах, 

предусматривающих порядок финансирования 

мероприятий федеральных и региональных 

проектов (с указанием последних изменений, 

внесенных органами местного самоуправления) 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление социальной политики Администрации МО 

Чукотский муниципальный район 

7.6. Информация о нормативных правовых актах, 

предусматривающих порядок оказания 

финансовой поддержки юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям в виде 

субсидий, грантов, принятых органами 

местного самоуправления в целях реализации 

федеральных и региональных проектов (с 

указанием последних изменений, внесенных в 

НПА). 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление социальной политики Администрации МО 

Чукотский муниципальный район 

7.7. Информация о нормативных правовых актах, 

предусматривающих предоставление мер 

социальной поддержки отдельным категориям 

граждан, принятых органами местного 

самоуправления в целях реализации 

федеральных и региональных проектов (с 

указанием последних изменений, внесенных в 

НПА) 

Оперативная 

информация 

Еженедельно до 12:00 Управление социальной политики Администрации МО 

Чукотский муниципальный район 


